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Svar (3/8 88): 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

Som undervisnings- og forskningsminister 
kan jeg svare, at vi fra dansk side har arbejdet 
lige så aktivt med forberedelserne til EF's indre 
marked som de øvrige lande inden for EF. 

På uddannelsesområdet har gennemførelsen 
af studenterudvekslingsprogrammet Erasmus 
og Comettprogrammet, som er et andet EF- 
program, der bl.a. indeholder stipendier til 
praktikophold for studerende i virksomheder i 
de øvrige medlemslande, meget væsentlig be- 
tydning for forberedelsen af det indre marked. 

Desuden har vi arbejdet målbevidst på at in- 
ternationalisere de danske uddannelser, f.eks. 
gennem oprettelsen af Forskerakademiet og 
ved en pulje til internationalisering i de videre- 
gående uddannelsers regi. 

Nedsættelse af et internationaliseringsud- 
valg og et udvalg vedrørende handelsuddan- 
nelser har også til formål at arbejde med inter- 
nationale aspekter og forberede den kommen- 
de udvikling i Europa. 

For så vidt angår den konkrete sag, som der i 
begrundelsen for spørgsmålet henvises til, er 
sagen løst ved, at den pågældende lærer har få- 
et adgang til at søge stillinger i folkeskolen på 
linje med lærere, der har fået deres uddannelse 
i Danmark. 

Spm. nr. S 204 

Til økonomiministeren (22/7 88) af: 

Behnke (FP): 
»Hvilken hjemmel har Danmarks Statistik til 

at forlange, at borgerne besvarer de spørgeske- 
maer, som udsendes?« 

Begrundelse 

En borger i Grenå fik i foråret 1988 tilsendt et 
spørgeskema fra Danmarks Statistik. Der var 
tale om en »Faglærte kvinder og mænd på ar- 
bejdsmarkedet«-undersøgelse. Borgeren i Gre- 
nå ønsker imidlertid ikke at medvirke i under- 
søgelsen, hvorfor han ikke besvarer henvendel- 
sen. 

Den 27. maj 1988 modtager Grenåborgeren 
et nyt brev med følgende ordlyd: »Faglærte 
kvinder og mænd på arbejdsmarkedet. For 
nogle uger siden bad vi dig om at være med i 
denne undersøgelse. Jeg vil gerne minde dig 

om, at vi endnu ikke har fået din besvarelse af 
spørgeskemaet. Det er meget vigtigt for under- 
søgelsen, at alle medvirker. Derfor vil jeg bede 
dig om snarest muligt at udfylde og indsende 
spørgeskemaet. Med venlig hilsen og tak for 
hjælpen. Johannes Noordhoek.« 

Spørgeren vil gerne have ministerens svar pâ, 
hvilken hjemmel Danmarks Statistik har til at 
forlange, at borgerne besvarer tilsendte skema- 
er. 

Svar (3/8 88): 

Økonomiministeren (Niels Helveg Petersen): 
Undersøgelsen »Faglærte kvinder og mænd 

på arbejdsmarkedet« foretages af Danmarks 
Statistik for Socialforskningsinstituttet. 

Besvarelse af spørgeskemaet er frivillig, hvil- 
ket udtrykkeligt er anført i følgebrevet til spør- 
geskemaet. 

Danmarks Statistik har ikke lovhjemmel til 
at forlange oplysningerne indsendt, men da en 
del af de adspurgte, der ikke svarer på første 
henvendelse, erfaringsmæssigt gerne vil med- 
virke, udsendes den i spørgsmålet citerede erin- 
dringsskrivelse. 

Formålet hermed er at opnå, at besvarelses- 
procenten -  og dermed kvaliteten af undersø- 
gelsen -  bliver så stor som muligt. 

Spm. nr. S 205 

Til justitsministeren (22/7 88) af: 

Behnke (FP): 
»Bliver de udlændinge, som uretmæssigt har 

fået asyl i Danmark som følge af bestikkelse i 
Direktoratet for Udlændinge, sendt ud af lan- 
det igen?« 

Begrundelse 

I TV-Avisen den 15. juli 1988 blev det oplyst, 
at en kvinde i Direktoratet for Udlændinge 
havde modtaget bestikkelse for derigennem at 
udvirke asylbevillinger. 

Når de fremmede har haft behov for at be- 
nytte sig af illegale midler som bestikkelse for 
at opnå flygtningestatus i Danmark, tyder det 
på, at de pågældende burde have været afvist. 

Spørgeren vil derfor gerne have ministerens 
bekræftelse på, at de fremmede, som således på 
uretmæssig baggrund har opnået flygtningesta- ' 
tus, bliver sendt ud af landet. 


